

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornece w dniu 06 marca 2024 r.

Protokół podlega udostępnieniu na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 902), z ograniczeniami wynikającymi z art. 5 tej ustawy. W całym protokole wyłączono dane osobowe ze względu na prywatność osób fizycznych – podstawa wyłączenia art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej w zw. z art. 23 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. Wyłączenia dokonała Katarzyna Nowicka Inspektor ds. kancelaryjnych Rady Miejskiej w Ornece.

Protokół zanonimizowany

Protokół nr 3/2024

LXIX Sesja w dniu 6 marca 2024 zwołana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ornece w dniu 09 lutego 2024 r. na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.).

Obrazy transmitowane i nagrywane przez Urząd Miejski w Ornece – rejestracja dźwięku i obrazu.
Miejsce obrad: Sala Sesyjna Urzędu Miejskiego w Ornece.

Obrazy rozpoczęto 6 marca 2024 o godz. 17:00, a zakończono o godz. 18:40 tego samego dnia.

Obecni radni Rady Miejskiej w Ornece: według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu sesji. Goście według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu sesji.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Krzysztof Jan Banucha
2. Dariusz Butkiewicz
3. Ryszard Franciszek Ferenc
4. Marcin Krzysztof Jotko
5. Piotr Junko
6. Adam Paweł Kaczmarek
7. Danuta Kamińska
8. Daniel Kogut
9. Bogdan Kowieszko
10. Marzena Maria Ołtuszevska
11. Emil Mateusz Rońda
12. Andrzej Salamoniak
13. Paweł Skowyrski
14. Józef Uzar
15. Krzysztof Marcin Widerski

Porządek obrad:

1. Otwarcie uroczystej LXIX sesji Rady Miejskiej w Ornece, powitanie gości.
2. Wręczenie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Orneta”: Pani Bronisławie Kozłowskiej, Panu Jerzemu Bubela, księdzu Krzysztofowi Józefczykowi, księdzu Tomaszowi Kocińskiemu.

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornece w dniu 06 marca 2024 r.

3. Odczytanie uchwał z dnia 28 grudnia 2023 r. Rady Miejskiej w Ornece w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Orneto” oraz uzasadnień do wniosków.
4. Wręczenie uchwał Rady Miejskiej w Ornece z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Orneto”, aktów nadania tytułu oraz okolicznościowych medali.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: 1,2,3. Bardzo proszę o zajmowanie miejsc. Bardzo proszę radnego Marcina Jotko o odczytanie pisma wstępnego.

Radny Marcin Jotko: Informacja dla uczestników uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornece w dniu 6 marca 2024 roku. Sesja Rady Miejskiej w Ornece jest transmitowana na żywo i rejestrowana w formie dźwięku i obrazu. Nagranie sesji jest udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ornece. Administratorem danych osobowych jest Rada Miejska w Ornece. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na administratorze oraz gdy przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi. Podstawą prawną przetwarzania danych jest rozporządzenie Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia zwany RODO oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym stanowiącym, iż obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Pełną informację dotyczącą przetwarzania państwa danych osobowych można uzyskać na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ornece i w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu. Klauzula, klauzula informacyjna wywieszona jest również na drzwiach wejściowych do sali, w której odbywa się sesja. Uczestnicy sesji, którzy nie chcą aby ich wizerunek był rozpowszechniany mogą stanąć w miejscu nieobjętym zasięgiem kamer. Jednocześnie informuję osoby uczestniczące w sesji, aby w trakcie swoich wypowiedzi bez uzasadnionej potrzeby nie ujawniały danych osób nie będących funkcjonariuszami, nie pełniących funkcji publicznej ani nie związanych z tą funkcją.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Dziękuję bardzo. Otwieram 69 uroczystą sesję Rady Miejskiej. Teraz bardzo proszę wszystkich o powstanie, odegramy hymn i zaśpiewamy hymn Polski. (odegrano hymn Polski) Proszę siadać, dziękuję bardzo. W dzisiejszej sesji uroczystej będziemy wręczać tytuły Honorowego Obywatela Gminy Orneto. Na tej uroczystej sesji bardzo serdecznie witam gospodarzy naszego miasta, Burmistrza Ornety pana Ireneusza Popiela, Zastępcę Burmistrza pana Andrzeja Gierlofa. Skarbnika gminy panią Annę Kich, radcę prawnego urzędu, mecenasa Krzysztofa Gulbinowicza. Witam bardzo serdecznie radnych Rady Miejskiej w Ornece. Pana Krzysztofa Banuchę, pana Dariusza Butkiewicza, pana Ryszarda Ferencę, pana Marcina Jotko, pana Piotra Junko, pana

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornece w dniu 06 marca 2024 r.

Adama Kaczmarka, panią Danutę Kamińską, pana Daniela Koguta, pana Bogdana Kowieszko, panią Marzenę Oftuszewską, pana Emila Rońdę, pana Andrzeja Salamonika, pana Pawła Skowyrskiego i pana Krzysztofa Widerskiego. Witam na dzisiejszej sesji radnych Rady Powiatu panią Justynę Podleś, pana Tadeusza Fiodorowicza. Witam wśród nas Honorowych obywateli gminy Orneta pana Franciszka Zajączkowskiego, pana Ryszarda Ferenc i pana Henryka Sobocińskiego. Szczególnie serdecznie witam Honorowych Obywateli Ornety, gminy Orneta, którym Rada Miejska na sesji udzieliła czy przeszła ta sprawa i przyjęto uchwałę o nadaniu Honorowego Obywatela Gminy Ornety. Pani Bronisławie Kozłowskiej, bardzo serdecznie witam. Księdzu Krzysztofowi Józefczykowi. Księdzu Tomaszowi Kocińskiemu. Witam serdecznie na sesji dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ornece pana Jerzego Janulewicza. Dyrektor Przedszkola nr 2 panią Dorotę Wiszniewską, dyrektor Szkoły Podstawowej w Bażynach panią Agnieszkę Ferenc. Lawrenc, przepraszam. To już tak się, jak Bażyny, to Ferenc, wiadomo. Przepraszam pani dyrektor, dałem wtopę, bo ja tam teraz pracuję. Na kolanach będę przepraszał. Komendanta Straży Miejskiej pana Kamila Nowickiego. Witam bardzo serdecznie 58 drużynę harcerską Drażożercy. Mam nadzieję, że się nie pomyliłem. Witam bardzo serdecznie wszystkich zaproszonych przez Honorowych gości, przyjaciół, znajomych, pracodawców, sympatyków. Dawno nie mieliśmy tylu na sesji osób. Bardzo serdecznie się cieszę, że państwo przybyliście na dzisiejszą sesję. Teraz zanim przejdziemy do wręczenia tytułu honorowy, wysłuchamy 2 utwory zagrane przez Orkiestrę Dętą pod kierownictwem pana Wiktora Chojnackiego. Dziękujemy bardzo Orkiestrze Dętej. Przejdziemy teraz do części zasadniczej, czyli do wręczenia tytułu Honorowy Obywatel Gminy Ornety. Zgodnie ze statutem gminy wnioski mogą wpływać do 30 października. Wnioski może składać Burmistrz, Przewodniczący, radni lub grupa mieszkańców. Akurat do 30 października ubiegłego roku spłynęło do Rady Miejskiej 4 wnioski. Te wnioski zostały rozpatrzone na posiedzeniu wspólnym a następnie podjęto uchwałę na sesji Rady Miejskiej. A dzisiaj tą uroczystą sesję zwołaliśmy po to, żeby dopełnić formalności i wręczyć tytuły.

Wręczenie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Ornety pani Bronisławie Kozłowskiej.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Bardzo proszę, w pierwszej w kolejności będziemy wręczać tytuł honorowy pani Bronisławie Kozłowskiej. Bardzo proszę pana Marcina Jotko, radnego, o odczytanie uchwały.

Radny Marcin Jotko odczytał uchwałę Nr BRM.0007.76.2023 Rady Miejskiej w Ornece z dnia 28 grudnia 2023 r., która stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji.

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornece w dniu 06 marca 2024 r.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Dziękuję bardzo. Teraz proszę o odczytanie uzasadnienia wniosku Burmistrza Ireneusza Popiela.

Burmistrz Ireneusz Popiel odczytał uzasadnienie uchwały, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji.

Burmistrz Ireneusz Popiel: Tutaj jestem zaszczycony, wspólnie z kolegą Zastępcą Burmistrza Ornety, Andrzejem Gierlofem, naszym wychowawcą w Liceum Ogólnokształcącym w Ornece. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Bardzo prosimy panią Bronisławę Kozłowską do nas. Rada Miejska w Ornece uchwałą 28 grudnia 2023 roku nadaje pani Bronisławie Kozłowskiej Tytuł Honorowy Obywatel Gminy Orneta. Gratulujemy i teraz pani Bronisława ma głos, bardzo proszę. A jeszcze my kwiaty.

Nastąpiło wręczenie uchwały, aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Orneta”, medalu oraz kwiatów.

Akt nominacji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.

Honorowy Obywatel Gminy Orneta Bronisława Kozłowska: Ale się wzruszyłam, nie wiem czy ja coś powiem. Dziękuję bardzo. Oczywiście zacznę od podziękowań. Dziękuję bardzo panu Burmistrzowi, panu Przewodniczącemu Rady Miasta i państwu radnym, za tak zaszczytne uhonorowanie mojej działalności pozalekcyjnej. Najdłużej trwała moja przygoda z harcerstwem, stąd ten mundur. To tak dla niezorientowanych powiem, że jest to mundur, był to, bo nie wiem czy jeszcze jest, bo już nie jestem na czasie. Był to mundur galowy instruktorek harcerskich. A ten sznur oznacza moją ostatnią funkcję Przewodniczącej komisji rewizyjnej. Swoją sznur komendantki przekazałam następcy swojemu. Ponieważ najdłużej z tych moich wszystkich działalności trwała działalność harcerska w związku z tym chcę podziękować kadrze instruktorskiej i harcerskiej, także obozowej, bo bez nich to wszystko o czym tutaj słyszeliśmy, by się nie wydarzyło. Dziękuję również instytucjom, które w ramach rady przyjaciół harcerzy wspierały harcerstwo finansowo i organizacyjnie głównie przy imprezach o zasięgu miejsko-gminnym. Najwięcej pomocy otrzymywaliśmy przy organizowaniu obozów pod namiotami. Jeżeli chodzi o obozy pod namiotami to oczywiście dla nas najważniejsze było bezpieczeństwo uczestników. I to niestety nie zawsze było różowo, było trochę zdarzeń, bardzo emocjonujących. I pozwolę sobie przytoczyć. Na początku obozu w Nartach, koło Jedwabna, na apelu porannym, zameldowano mi brak jednego uczestnika. Pierwsza myśl: poszedł za daleko do lasu i zabłądził. Druga: wszedł samodzielnie do jeziora i utonął. No kryminał. Ale po rozmowie z kolegami okazało się, że on rok wcześniej uciekł z kolonii w Krakowie, więc nadzieja, że to może recydywa. I faktycznie wieczorem był już w domu w Ornece. Nad jeziorem Dadaj z kolei, jedna dziewczynka złamała rękę, druga starsza przyjechała z nogą w gipsie, poszła gdzieś w krzaki i sama go sobie

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornece w dniu 06 marca 2024 r.

usunęła. Oczywiście trzeba było jechać do na pogotowie, czy do szpitala, żeby sprawdzić w w jakim stanie jest ta noga. Trzecia z kolei dziewczynka zepchnięta znienacka przez koleżę z pomostu na głęboką wodę zaczęła tonąć. Widziałam jak poszłam pod wodę, za chwilę woda ją wyrzuciła i ponownie wciągnęła. Ja to widziałam na szczęście. W pobliżu był nasz ratownik szybko, go przywołam, uratował, tylko trochę się opła się wody. Także odpowiedzialność za uczestników obozu była naprawdę ogromna. I ten obóz, o którym mówię, był ostatnim obozem nad jeziorem. Następny i zarazem ostatnim, był tak jak już było wspomniane nad morzem. Teraz tak. Mając tyle, jak to było słyhać, mając tyle różnorodnych zajęć funkcjonowałam w takim pośpiechu, ładnie mówiąc, często byłam w tak zwanym niedoczasye. Znajomi wiedzą o, o czym mówię. Serdecznie dziękuję społeczności Liceum Ogólnokształcącego w Ornece, państwu dyrektorom za.... się śmieją. Państwu dyrektorom za wyrozumiałość, nauczycielom i absolwentom za współpracę. I no takie pozostawione dla mnie miłe wspomnienia z tej pracy w liceum. Tak jak tu też, w tych w tej informacji było, na emeryturze poszerzam wiedzę o Ornece. Ponieważ za miesiąc będą wybory samorządowe, wyczytałam taką ciekawostkę historyczną i pozwolę sobie przytoczyć. W 1351 r. mieszkańcy Ornety wykupili miasto od sołtysa i po raz pierwszy wybrali Radę Miasta. Wybrano dwóch burmistrzów. 1 urzędujący, 2 zastępca i 6 rajców, wtedy tylko mężczyźni byli wybierani. Burmistrzem został Mikołaj Bardyn, prawdopodobnie właściciel miejscowości Bardyny, tam koło Osetnika. Wybory odbywały się wtedy 10 lutego każdego roku. Polegały głównie na tym, że burmistrz urzędujący zamieniał się ze swoim zastępcą funkcjami. No i jeśli była taka potrzeba to dokonywano zmian wśród rajców. W ten sposób dwaj wybrani burmistrze, rotacyjnie mogli pełnić, rządzić, może mogli pełnić swoje funkcje, właściwie w nieskończoność. I właśnie jeden z nich, Jan Wagner, był burmistrzem przez 42 lata, aż do swojej śmierci. Samorządowcy otrzymywali część wynagrodzenia w naturze. I tak burmistrz urzędujący otrzymywał rocznie 2 wozy siana i 5 achtli drewna opałowego z miejskiego lasu. Rajca otrzymywał rocznie 1 wóz siana, i nie, to dalej nie to co państwo myślicie. 300 cegieł, 3 gęsi i 6 kur. Obecnie mamy też burmistrza i zastępcę i 15 radnych. Idźmy, więc na wybory, wybierzmy najlepszych. I wybierzmy najlepszych, żeby mądrze zarządzali naszą Ornetą i gminą, dziękuję.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Dziękuję bardzo, ponieważ są osoby, które chcą pani pogratulować, to bardzo proszę, chwilę czasu mamy. Pani pozwoli, że ja też przy okazji, jak jest taka, to powiem, że pani Sławka, rzeczywiście była w niedoczasye. Sam to kiedyś odczułem, kiedy jechałem z panią Bronisławą na wycieczkę pociągiem. I o godzinie odjazdu pani Kozłowskiej nie było. Ale okazało się, że pociąg był spóźniony i pani zdążyła. Do Krakowa, tak do Krakowa, jechaliśmy. To wychowanki tak się tulą. Dziękujemy bardzo.

Wręczenie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Ornetą panu Jerzemu Bubele.

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornecie w dniu 06 marca 2024 r.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Przejdziemy do wręczenia tytuł Honorowy Obywatel Gminy Orneta drugiej osobie. Panu Jerzemu Bubele. Bardzo proszę pana Marcina o odczytanie uchwały.

Radny Marcin Jotko odczytał uchwałę Nr BRM.0007.77.2023 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 28 grudnia 2023 r., która stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Dziękuję. O uzasadnienie wniosku proszę, o przedstawienie panią, bardzo proszę.

Pani....., odczytała uzasadnienie uchwały, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Dziękuję bardzo i zapraszam Pana Burmistrza i zapraszam naszego Nominata. Rada Miejska w Ornecie uchwałą z dnia 28 grudnia 2023 roku nadaje Jerzemu Bubele tytuł Honorowy Obywatel Gminy Orneta.

Nastąpiło wręczenie uchwały, aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Orneta”, medalu oraz kwiatów.

Akt nominacji stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Prosimy teraz pana Bubełę, o zabranie głosu.

Honorowy Obywatel Gminy Orneta Jerzy Bubeła: Dzień dobry. Myślałem, że przyjmę to jakoś tak zwyczajnie ale czuję się naprawdę wzruszony, tak jak moja poprzedniczka. Wzruszenie odbiera mi głos, ale mam nadzieję, że jakoś sobie z tym poradzę. Nie chciałem państwa zanudzać. Chciałem tylko powiedzieć, że to naprawdę dla mnie wielki zaszczyt i dziękuję wszystkim, którzy się jakby przyczynili do tego, żeby dostrzec moją osobę. No i moją pracę dla Ornety, którą naprawdę pokochałem przez te czterdzieści parę lat współpracy. Chociaż jestem, jak się zorientowałem, pierwszym wyróżnionym tym tytułem lekarzem, wśród tych, którzy w Ornecie pracowali, czy pracują, więc przyjmuje ten zaszczyt jako wyraz uznania dla wszystkich, którzy swoją pracą troszczyli się o zdrowie mieszkańców Ornety. w ich imieniu chciałem też bardzo serdecznie podziękować, w imieniu tych, którzy pracują obecnie, a którzy odeszli na emeryturę i tych którzy odeszli na wieczny dyżur. Myślę, że na to zasłużyli. Cóż więcej mogę powiedzieć? Dużo powiedziała Hania już na temat mojej osoby, mojej pracy, więc nie będę więcej na ten temat mówił. Mam taką refleksję. Być, czy zostać Honorowym Obywatelom Ornety to wielki zaszczyt i mam pomysł, aby Ci, którzy otrzymali taki tytuł, stworzyli swego rodzaju kapitułę, oczywiście jeżeli zechcą i może mogliby również wskazywać osoby, które ich zdaniem na taki tytuł zasługują. Ja chętnie w takim zespole wzięłbym udział. I chętnie wskazałbym na, na parę osób. Jeśli mogę dzisiaj, nie wiem jest to skromny człowiek, który swoją pasją mógłby przyczynić się do znakomitej promocji Ornety, ponieważ stworzył ogromną kolekcję znaczków pocztowych o tematyce

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornecie w dniu 06 marca 2024 r.

arktycznej, mówię o panu Myślę, że gdybym wyeksponować to w Ornecie w jakiś sposób, to ta cenna kolekcja, która ma wartość nie tylko wielką w Polsce, w Europie, a nawet egzemplarze jedyne na świecie, mogłaby do Ornety przyciągnąć ludzi, którzy chcieliby to zobaczyć. Nie wiem czy dobrze myślę, ale myślę, że promocja Ornety w tym momencie byłaby naprawdę wsparta o taki duży asumpt, bo takie proste rzeczy, taki pomysł i taka pasja to naprawdę wielka rzecz dla promocji naszego miasta. I tu też chciałbym wspomnieć o inicjatywie, z którą jestem związany. W Ornecie funkcjonuje motocyklowy klub Drager i Motomajówkę, które ten klub organizuje. [brawa] To przecież znakomita promocja. Przyjeżdżają tutaj co roku tysiące ludzi, którzy czasem pierwszy raz widzą Ornetę i pierwszy raz widzą takie piękne okolice i i taką wspaniałą imprezę. Także tutaj też chciałbym podziękować kolegom o tych tu widzę, że coś takiego potrafili stworzyć. Zainicjował tego ksiądz Andrzej Krużycki, któremu należy stworzyć, tak powiem oddać hołd, nie, bo to cenna inicjatywa, która wspaniale funkcjonuje. No cóż to chyba tyle chciałem powiedzieć, dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Bardzo proszę, widzę, że są chętni do gratulacji zrobimy chwilę czasu. Dziękuję bardzo, gratuluję.

Wręczenie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Orneta księdzu Krzysztofowi Józefczykowi

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Przejdziemy teraz do następnego punktu. Wręczenia tytułu Honorowy Obywatel Gminy Orneta księdzu dziekanowi Krzysztofowi Józefczykowi. Bardzo proszę Marcina Jotko o odczytanie uchwały.

Radny Marcin Jotko odczytał uchwałę Nr BRM.0007.78.2023 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 28 grudnia 2023 r., która stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Dziękuję bardzo. Proszę o odczytanie uzasadnienia wniosku wicę, Zastępcę Burmistrza, przepraszam, Andrzeja Gierlofa.

Zastępca Burmistrza Ornety Andrzej Gierlof odczytał uzasadnienie uchwały, które stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.

Zastępca Burmistrza Andrzej Gierlof: To tyle uzasadnienia. Proszę państwa, ale skoro już jestem, tak, przy głosie nie będę później mieszał. Dodam coś od siebie. Może ksiądz nominat tego nie powie co ja powiem teraz. Oprócz tych wszystkich osiągnięć i zalet, o których słyszeliśmy w przeczytanym uzasadnieniu, ksiądz Krzysztof posiada też inne, mniej formalne i zasadnicze zalety. Ksiądz Krzysztof jak wielu z nas, ma swoje pasje. Niestraszne mu rozkołysane, no ba, nawet mocno rozbujane może i sterowanie łodzią w takich warunkach. Nie straszne ośnieżone góry. Nie przeszkadzają mu nawet w tym narty przyłączone do stóp. Ksiądz Krzysztof jest wspaniałym kompanem i towarzyszem w każdej

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornecie w dniu 06 marca 2024 r.

podróży i wyprawie. Niejednokrotnie miałem okazję przekonać się, że zawsze można liczyć na jego wsparcie i pomoc. Cieszę się niezmiernie i gratuluję księdze Krzysztofi tytułu Honorowego Obywatela naszej gminy. Życzę dużo, dużo zdrowia, życzę przychylności ludzkiej, a nade wszystko obfitości i opieki Bożej, obfitości łask, dziękuję.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Dziękuję bardzo. Zapraszam panie Burmistrzu, zapraszam księdza Krzysztofa. Rada Miejska w Ornecie uchwałą z dnia 28 grudnia 2023 roku nadaje księdzu Krzysztofowi Józefczykowi tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Orneta”.

Nastąpiło wręczenie uchwały, aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Orneta”, medalu oraz kwiatów.

Akt nominacji stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Proszę bardzo księdza, żeby ksiądz zabrał głos, bardzo proszę.

Honorowy Obywatel Gminy Orneta ksiądz Krzysztof Józefczyk: Pragnę serdecznie bardzo podziękować i władzom naszego miasta, jak również wszystkim radnym za przyznanie tego tytułu Honorowego Obywatela Gminy Ornety. Jestem ogromnie wdzięczny, ale tu przede wszystkim, mam taką, taka myśl mnie naszała, że zawsze, po prostu człowiek, powoli zaczyna się starzeć. Dlatego, że zawsze mi się wydawało, że te nagrody takie typowe właśnie, to są dla ludzi już takich typowo zasłużonych, starszych, którzy rzeczywiście zostali zauważeni i docenieni. A ja jeszcze czułem się zawsze taki młody i dlatego uważałem, że to jeszcze nie czas, że to jeszcze trzeba poczekać, że ten czas jeszcze przyjdzie. Ale jestem naprawdę bardzo mocno wdzięczny. Druga taka moja uwaga to jest i ciekawostka, że z tych 4 osób, której dzisiaj zostały zauważone i dowartościowanie, trzech miało jakąś styczność z Bartoszcami. Pan doktor pochodzi, ja pracowałem i ksiądz Tomasz też pracował w Bartoszczach. I dlatego też jakoś to miejsce, dziwnie nas łączyło. Natomiast tutaj z drużyną łączy nas, mnie, w każdym razie co innego, a mianowicie również działałem w harcerstwie, w komendzie hufca w Olsztynie, Rodło. Byłem też w komisji rewizyjnej mam stopień podharcymistrza. Tak, tak, tak podharcymistrza, widziałem. I też jeździłem na obozy, co do tej pory chętnie wspominam. Ale powiem, że inaczej, że to, że działałem w harcerstwie to, że byłem harcerzem, znaczy, nie, jestem harcerzem, pomogło mi też w pracy później duszpasterskiej i w Bartoszczach, ale też i w Łabędniku. Dlatego, że człowiek miał doświadczenie jak organizować takie wyjazdy dla dzieci. I to było czymś naprawdę pięknym. Przychodząc do Ornety tutaj patrzę, że z czwórki to jestem najmłodszy, że tak powiem w cudzysłowie. Nie, nie, nie, nie, nie, dlatego, że jestem najkrócej, [śmiech] Bo jestem najkrócej, a więc mogę powiedzieć, że jestem najmłodszy. I niestety troszeczkę się zmieniło działanie dlatego, że musiałem dojrzeć, odejść, od takiej typowej pracy z dziećmi, czy z młodzieżą, pozostawić to młodszymi pokoleniom. A więc księżom wikariuszom. Sam natomiast musiałem zająć się tym co

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornecie w dniu 06 marca 2024 r.

przypada, że tak określe, ojcu w danej rodzinie, a więc proboszczowi we wspólnocie parafialnej. I tu chciałbym bardzo serdecznie podziękować i władzom naszego miasta, ale też i wszystkim parafianom za to współdziałanie, za to, że to wspólnie coś robimy. Bo to, że udało się pewne rzeczy zrobić to nie jest zasługa moja, ale przede wszystkim Pan Bóg dał możliwość i trzeba było to wykorzystać. I dlatego niewykorzystanie tej okazji byłoby ogromnym grzechem. I dlatego tu dziękuję panu Bogu przede wszystkim. Dziękuję tym, którzy nas wspierają. Z obowiązku też dziękuję Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, dlatego, że tutaj muszę to publicznie powiedzieć, w związku z umową, umowami, które były zawarte. Dziękuję władzom powiatowym, wojewódzkim i naszym, miejskim, że wspólnie mogliśmy dokonać, które są, ale które też zostaną dla przyszłych pokoleń. Wszystkim Wam kochani bardzo, bardzo, serdecznie dziękuję.

Wręczenie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Orneta księdzu Tomaszowi Kocińskiemu

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Przechodzimy teraz do kolejnego punktu. Do wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Gminy Orneta, księdzu Tomaszowi Kocińskiemu. Bardzo proszę pana Marcina Jotko o odczytanie.

Radny Marcin Jotko odczytał uchwałę Nr BRM.0007.79.2023 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 28 grudnia 2023 r., która stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Dziękuję bardzo. A teraz proszę o przedstawienie wniosku, uzasadnienie panią Małgorzatę Kirol.

Małgorzata Kirol odczytała uzasadnienie uchwały, które stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Panie Burmistrzu zapraszam. Zapraszam księdza Tomasza. Rada miejska w Ornecie uchwałą z dnia 28 grudnia 2023 roku nadaje księdzu Tomaszowi Kocińskiemu tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Orneta”.

Nastąpiło wręczenie uchwały, aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Orneta”, medalu oraz kwiatów.

Akt nominacji stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Bardzo proszę księdza Tomasza o zabranie głosu.

Honorowy Obywatel Gminy Orneta ksiądz Tomasz Kociński: Żeby nie przedłużać wszyscy już tak dużo powiedzieli. Ja chciałem tylko podziękować przede wszystkim moim parafianom, bo od tego powinienem zacząć. Tym wszystkim, którzy nas wspierali w różny sposób. To co powiedział tutaj przede mną ksiądz Krzysztof, z urzędu powinniśmy podziękować Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornecie w dniu 06 marca 2024 r.

Narodowego. Te środki, które były przyznane dla naszych parafii, często były jedne z największych w województwie. To też jakieś, o czym świadczy, o tym naszym działaniu i księdza Krzysztofa i moim dla dobra tutaj naszych zabytków, które są na terenie naszej gminy. Także władzom wojewódzkim, powiatowym, i tutaj Radzie Gminy, na czele z panem Przewodniczącym oraz panem Burmistrzem, bo też co roku pamiętają o parafiach. To jest takie niesamowite, bo w wielu miejscach jak jestem w Polsce i o tym mówię, to wielu jest zaskoczonych. Nie jesteśmy najbogatszą gminą, a zawsze pamiętamy o tym co jest ważne, czyli o zabytkach. Przede wszystkim chciałem podziękować wszystkim moim przyjaciółom, którzy tutaj są, którzy, którym już dziękowałem dzisiaj. Wszystkim tym, którzy wspierają mnie słowem, niejednokrotnie cierpieniem, modlitwą, ale także finansowo. Jest Was wielu. Nie będę wszystkim dziękował pojedynczo, ale chciałem wam bardzo serdecznie podziękować za to też, że dzisiaj tutaj jesteście, że mieliście czas i chęć, aby tak jak mówiłem w kościele stworzyć cząstkę nieba. Te rzeczy szalone, które gdzieś tam przychodzą do głowy, to zasługa kilku osób, które w swoim życiu, mnie w jaki sposób mobilizowały. I ksiądz Krzysztof mówi, że czuję się stary. Ja myślę, że nie. Myślę, że to wyróżnienie i ta nagroda pokazuje nam, że jeszcze dużo mamy do zrobienia i powinno nas mobilizować do działania, żeby podjąć kolejne szalone rzeczy, które po ludzku wydają się niemożliwe. Dla tego chciałem podziękować tu obecnym moim rodzicom, przede wszystkim, a także tym wszystkim, którzy kiedy wychodziłem z takimi szalonymi pomysłami, czasami pomysłami, które wydawały się, że się nie da zrealizować. Niektórzy mówili: zostaw, nie rusz, bo tego się nie da zrobić. A jednak się udało i takich sytuacji było bardzo dużo. Dzięki temu też próbujemy mówić o naszej gminie, o Ornecie, wszędzie gdzie jesteśmy na świecie. I ci którzy jeżdżą na Lednice, to mogą dowiedzieć się, że wiele osób nie wie gdzie jest Lidzbark Warmiński, a wiedzą gdzie jest Ornetka. [brawa] Bo to jest ważne. Tutaj były przytaczane pewne sytuacje, chciałem przytoczyć tylko 2 sytuacje, o których może nie bardzo by chcieli nasi Burmistrzowie, żebym powiedział, ale ja to powiem. Pierwsza była taka, że kiedyś pan Burmistrz pojechał do, załatwiać jakieś tam pomoce i tak dalej, do Lotosu w Gdańsku, No a wiedzieli, że ja już tam byłem. już z Ornety był tam ksiądz z Bażyn. Nawet i byłem chwilę wcześniej, wtedy żużlowcy z GKS Wybrzeże Gdańsk, byli tutaj u nas. Natomiast kiedyś pan drugi Burmistrz, pan Andrzej pojechał do Zakopanego. Jak opowiadał, mówi, pan się pyta w wypożyczalni: Skąd pan jest? To i tak panu nic nie powie, no ale skąd? Z Ornety. A to tam, w Bażynach, jest ksiądz Tomasz. Także to nic nie powie, ale jednak, gdzieś tam, chodzi o promocję. I o to, żeby mówić, bo jest tyle pięknych miejsc, zabytków. Dziękuję władzom, że o to też dbają, żebyśmy mieli co pokazać, wszędzie gdzieś na zewnątrz. I te słowa, o których już dzisiaj mówiłem, ja chciałbym żebyśmy wszyscy je gdzieś sobie tak mocno wryli. Słowa ojca Jana Góry. Rób rzeczy szalone, z Bogiem się uda.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Bardzo proszę.

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornecie w dniu 06 marca 2024 r.

Mieszkancka Gminy Orneta: Pozwolę sobie w imieniu nasz tu zebranych, przyjaciół księdza Tomasza, dwa słowa. Drogi księżu Tomaszu, chciałoby się rzec 15 lat minęło jak jeden dzień. Kiedy patrzymy wstecz, dostrzegamy jak wielką wartość mają słowa: Żyj tak, aby ślady twych stóp przetrwały ciebie. Ślady twojej pracy, księżu Tomaszu, dostrzegamy w wielu działaniach, nie tylko na szczeblu lokalnym, w których byłeś inicjatorem, jak i wykonawcą. Ślady twojej działalności duszpasterskiej tkwią głęboko w naszych sercach, jak i wielu ludzi spoza naszej parafii. Dziś, drogi księżu proboszczu, gdy gromadzimy się na tak podniosłej uroczystości nadania Tobie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Orneta, chcemy Ci podziękować za dar twojej obecności w naszej parafii. Za każdą inicjatywę, która przyczyniła się do jej rozwoju i naszego duchowego wzrostu. Jako Wspólnota Lednicka, której jesteś założycielem, chcemy podziękować Ci za twoje dobre serce, za motywację do szukania Chrystusa. Za Twój dom, dom pełen miłości, miejsce, które zawsze jest otwarty dla drugiego człowieka. Niech nieustannie towarzyszy Ci Boże błogosławieństwo, a Maryja Matka, zawsze przytula do swojego serca. Bogu niech będą dzięki, za twoją obecność wśród nas.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Dopełniliśmy obowiązków. Chciałbym wszystkim dzisiaj nagrodzonym, bardzo serdecznie pogratulować i podziękować, że państwo chcieliście przyjąć ten tytuł. Bo chcę państwu powiedzieć, czasami słyszymy, że temu trzeba by było nadać, tamtemu. A zawsze mówię trzeba złożyć wniosek. Jeżeli państwo widzicie taką osobę, która jest godna, aby jej czyny w jakiś sposób rozpropagować w naszej gminie, należy napisać wniosek. Są takie osoby, które nie chcą, żeby zgłaszać ich kandydaturę. Ale pewnie wielu na to liczy. Zachęcam państwa, bo nas to niewiele nas to kosztuje, a raz, że pokazujemy wdzięczność tym, którzy na rzecz gminy bardzo dużo pracują. A po to, poprzez to, zachęcamy do jeszcze większego wysiłku na rzecz naszej gminy. Chcę powiedzieć, że wniosek pana doktora Jerzego Bubety, nie przejdzie tak sobie obok. Muszę powiedzieć, że ja też rozważałem taką kwestię, żeby to Honorowi Obywatele, którzy dostali ten tytuł, mogli zgłaszać kandydaturę następnych osób. Myślę, że Rada obecna, albo może następna, nie wiem w jakim składzie, ale myślę, że wniosek jakoś tam trafi. Należy tylko dokonać niewielkiej zmiany w regulaminie nadawania tytułu honorowego i przewidzieć jeszcze jeden podmiot, który może zgłaszać kandydaturę. Szanowni państwo, właściwie to zbliżamy się do końca, ale bardzo bym prosił, żeby państwo nie wychodzili, bo czeka jeszcze wiele niespodzianek. Teraz zadam pytanie: czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Wiem, że pan Burmistrz tutaj. Bardzo proszę. Gospodarz musi zabierać głos zawsze.

Burmistrz Ireneusz Popiel: Z wielką przyjemnością panie Przewodniczący. Ja także za panem Przewodniczącym namawiam wszystkich państwa tutaj na sali, i tych, których nie ma, żebyście przekazali, właśnie tą informację, że my wszyscy jesteśmy otwarci do tego, żeby przede wszystkim nie

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornecie w dniu 06 marca 2024 r.

przeszkadzać. I żeby współpracować i żeby właśnie jak najwięcej mogło być tutaj, na tej sali, osób, którym będziemy dziękować z całego serca, za to co robią dla naszego ukochanego miasta i całej Gminy Orneta. Z każdym z państwa dzisiaj z nominatami, z Honorowymi Obywatelami, nowymi Honorowymi Obywatelami Gminy Orneta, miałem osobiste bardzo pozytywne doświadczenia. I zawsze będę pamiętać to, co zrobiliście także dla mnie. Dzięki Wam, ja także jestem w tym miejscu. Pani profesor, zawsze będę pamiętać naszą wycieczkę do Legnicy do Karpacza. Dzięki pani dzisiaj pokochałem góry. Jestem co roku, dwa razy przynajmniej w roku, w Karkonoszach. Jeżeli chodzi, Jurek, doktorze, nie zapomnę nigdy naszych wyjazdów do Różańca, próbowałaś mnie nauczyć jazdy konnej, ale tak do końca to nie wyszło. Ksiądz Krzysztof, 3000 metrów, namówił mnie do tego, żebym wszedł z nartami. No gorzej było z tym zjazdem, ale nigdy nie zapomnę tego uczucia, tego wspaniałego uczucia wolności, jaką dają góry. Tomek, także i w Wilnie, nieraz, wspólnie, przeżywaliśmy różne historie. Pozytywne oczywiście. Pielgrzymka do Chwałęcina z Bażyn, to niezapomniana historia. Przynajmniej w moim ukochanym Osetniku, msza polowa, święta, którą zawsze co roku organizujesz, która dla mnie jest bardzo szczególna. Szanowni państwo, Ci ludzie nie patrzyli nigdy na koniunkturalizm. Nigdy nie oczekiwali splendoru. Robili i robią i znając ich, będą robić dobrą robotę dla Ornety. Promując ją, tak jak zostało to już dzisiaj powiedziane, nie tylko w naszym powiecie, ale także w całym kraju i na całym świecie. Bardzo Wam za to dziękuję, że się nie wstydzicie się Ornety. Wszystkiego dobrego.

Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Józef Uzar: Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z państwa może? Jeżeli nie, to teraz jest taki obowiązek, że ja muszę tą oficjalną część zakończyć. A potem powiem co po nieoficjalnej części. Więc oficjalnie zamykam 69 uroczystą sesję Rady Miejskiej. Wszystkim państwu honorowym, wszystkim gościom, wszystkim, którzy przyszli tu dla Was, tym wszystkim, tym którzy dobro Ornety leży na sercu, bardzo serdecznie dziękuję. Teraz wyłączamy kamery. A teraz proszę państwa bardzo tak, ponieważ mamy tort, taki okolicznościowy, z napisem Honorowi, to teraz tutaj moje panie.. A jeszcze przepraszam bardzo. Znowu zapomniałem o najważniejszym. Żona by mi w domu głowę suszyła długo. Bardzo serdecznie chcę podziękować, szczególnie serdecznie, osobom, które się najbardziej napracowały, nad tym, żeby ten, ta sesja miała taki kształt jak ma. Pani Paulinie Włodarczyk, duże brawa, pani Małgorzacie Kirol, pani Małgorzacie Kowalczuk, pani Katarzynie Nowickiej. Przepraszam i bardzo serdecznie Wam dziękuję. Zawsze mogę na Was liczyć. Jest tort, zapraszamy Honorowych do tego tortu, a potem wszystkich państwa też zapraszamy do zdjęcia i oczywiście wszyscy będziemy mogli tego tortu trochę uszczknąć, a tam jest jeszcze ciasto, kawa,

BRM.0002.3.2024 Protokół nr 3/2024 LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Ornece w dniu 06 marca 2024 r.

herbata możemy jeszcze wspólnie sobie porozmawiać, spędzić miło czas. Życzę wszystkiego dobrego i gratuluję jeszcze raz. I wszystkiego dobrego wszystkim państwu.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ornece

Przygotowała: Katarzyna Nowicka